i. Tosingus f. Spigliati.

t. Megliore f. lacopi
*'

i. Morentanus coregiaius.

) populi Sancti Benedetti.

populi Sancti Michaelis Vicedo-

minorum.

populi Sancti Petri Celi Auri.

/

*' Tamen ostendidit se habere balistam prò Communi de novo.

». Orlanduccius f. Formike

Grassus calzolarius
*'

i. Maffeus tavolacciaius

Donatus f. Corsini
*'

populi Sancte Marie Alberici.

•' Habet balistam prò Communi, quod aparet per instrumentum publicum.
*' In Mesina est.

Masas f. Brunikardi *' populi Sancte Marie Nepoticose.

*' In civitate Arrizii est prò milite.
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lì.

[VexìUireriMa-
gìslroruml.

Vexillirerman-
nariarum.

Bandifer sega-
rum et se-
curum.

Bandifer pì-

choDum.

13.

Yeiilliferimar-
rarum et pa-
larum.

LIBRO m MONTAPEE,TI

Eodem antedicto anno silicetM" CC" Iviiij", tertie indictionis. Actum

Florentie, in caminata Potestatis.

Infrascripti sunt iili qui dobent portare insignas Magistrorum.

Marcus magister de sextu Ultrarni debet portare insignam manna-

riarum.

Oddo Infragnipane populi Sancti Lei debet portare banderiam sega-

rum et securum.

Magister Rustikellus popiili Sancti lacobi Inter fovcas debet portare

banderiam piclionum.

Infrascripti sunt illi qui debent portare insignias palarum et mar-

rarum.

/. Bonaccursus magister de Panzane qui moratur in Piacza
,
prò

sextu Ultrarni.

/. Christianus f. Bonaiuti de l'Anguillaia, prò sextu Sancti Petri Scradi i

.

ah. Albcrtinus Bencivenisti (\) ,
prò sextu Burgi.

ah. Donatùs Milotti de Porta Sancti Paucratii, prò sextu Porte San-

cti Pancratii.

ah. Giunta Tebaldi de populo Sancti Laurentii, prò sextuPorte Domus.

/. Macha Agosti, prò sextu Porte Sancti Petri.

[I. 12-1.5

a e. ».

11.

Gesta.

13.

Gonfaloncrii
salmerie.

sextus Ultrarni

sextus Burgi

sextus porte

Sancti Pancra-

tii

Ascievole f. Spedalerii de Calenzano populi Sancti Salvatoris, capi-

taneus et bandifer Gieste.

Infrascripti sunt illi qui debent portare insignias Salmerie.

Lapus Palti de burgo Sancti lacobi Ultrarnum, vexillifer Salmerie,

prò scxtibus Ultrarni, Burgi et Sancti Pancratii.

Gualcherinus f. Bonfiglioli populi

Sancti lacobi

Spigliatus Solaius eiusdem populi

Paterinus tabernarius populi san-

ctorum Appostolorum

Rogerinus bastarius , hospcs Sol-

danerii

Arrigus Maladerrata albergator
\

populi Sancti Pancratii I

Malsachono albergator eiusdem
\

populi

distringitores

Salmerie, electi

per Lapura iam-

dictum gonfa-

lonerium die

iovis xij fe-

bruarii de [li-

centia Capita-

neorum exer-

citus.

lohannea f. Aczolini populi Sancti Petri Maioris, gonfalonerius

vexilli Salmerie
,
prò scxtibus Sancti Petri Scradii et Porte Domus et

Porte Sancti Petri.

li febbraio.

a e. 9'

(1) Tra « Albertìnns » e « Bencivertwti » è cabrata \x parola " magister
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Davinus nuntius Communis .

Megliore f. Bonfantis populi San-
'

cti Remigli '

Schiatta f. Draghinetti populi San-

cii Cristophani

Bertoldus nuntius Communis po-

puli Sancte Marie Maioris

Folcus de populo Sancte Marie in

Campo

Rogerius barberius populi Sancii

Benedicti

sextus Sancti

Petri Scradii

sextus

Domus

Porte

sextus Porte

Sancti Petri

distringitores

Salmerie cum

lohanne pre-

dicto, electi per

ipsum lohau-

nem, de licen-

tia Capitaneo-

rum exercitus,

dieiovisxij fe-

bruarii.

16.

OOìciales su-

per Magistrls.

in. Finus sensalis populi Sancti \ electi per Capitaneos exercitus 10-10 febbraio.

Pancratii f die martis x februarii, ut presint

i((. lacopinus Giermani populi \ Magistris mannariarum et Magi-

Sancti^ Felicis in Piacza stris segarum et securum et Pi-

chonariis. Item quod sint super ferendis pichonibus et palis ferreis, ipsis-

que consignandis et custodiendis.

iu, Albizus notariurs f. Ricoveri de Castroflorentino, qui moratur Flo-

rentie in populo Sancti Felicis in Piacza, notarius predictorum
,

electus die lune xvj" febmarii per dictos Finum et lacobum

de licentia Capitaneorum exercitus.

17.

Camerali
exercilns.

!u. Dragonettus Bonelle sextus

Burgi

iu. Toringhellus Venture populi

Sancti Petri Maioris sextus

Porte Sancti Petri

iti. Legerius Imghilberti Acciarii

populi Sancti Martini Epi-

scopi eiusdem sextus

iu. Ranerius Vinci populi Sancti

Laurentii sextus Porte Do-

mus

camerarii Communis Florentie

in felici exercitu ipsius Commu-

nis, electi per Capitaneos exer-

citus die xjo februarii.

notarli predictorum Camerario-

rum prò Communi Florentie,

electi dicto die per Capitaneos

supradictos.

ti febbraio.

18. Filippus Pretasini populi Sancti

Super ballstis. Appolinaris , sextus Sancti

Petri Scradii

Folcus f. Falconar ii del Converso,

sextos Bargi

Ranerius Donnodde populi Sancti

Panoratii, seKtm Porte San-

cti Pancratii

10 febbraio.

electi dicto die mai'tis x februa-

rii per dictos Capitaneos, super

custodiendis dandis et aptandis

balistis in exercitu.
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lacopus balistarius populi Sancii

Ambrosii, sextus Porte San-

cii Patri

Beddita balistarius f. Guidi populi

Sancii Nichelai, sexius Ul-

trarni

Bonamicus Cacciaguerre populi

Sancii Michaelis Berielde

,

noiarius eorum

elecii diete die martis x februa-

rii per dicios Capiianeos, super

cusiodiendis dandis et aptandis

balistis in exercitu.

I. 19-21]

19.

Super paven-
sibus.

Accorri Palmerii pepuli Sancii

Siephani ad Ponte , sexius

Sancii Peiri Scradii

Spilliaius Ranerii de Riccio populi

Sancte Marie Alberici , se-

xtus Porte Sancte Peiri

BernardusGualvighi populi Sancte

Marie Maioris, sexius Porte

Domus, noiarius eerum

10 febbraio.

elecii super cusiodiendis dan-

dis et aptandis pavensibus dicio

die per Capiianeos exerciius.

Ulflciales su-
per faciendo
eligi vexHlife-
ros in comitatù
et super fa-

ciendo Beri cu-
stodia in exer-
citu.

Maneitus f. Benincase Manetii

,

sexius Ulirarni

Gherardus Cavalcaniis populi San-

cte Trinitatis, sexius Burgi

Feus Quaitrocoscie populi Sancte

Cecilie , sexius Sancii Peiri

Scradii

Renaldus Keppie populi Sancii Do-

nati de Vechiis, sextus Porte

Sancii Pancratii

Giugni f. Cambii Giugni pepuli

Sancii Martini Episcopi, se-

xtus Porte Sancii Petri

Bonigia f. domini lacopi de Cerre-

to, sexius Porte Domus
lacopus Dietifeci pepuli Sancte

Feliciiaiis, sexius Ultrarni,

notarius eorum

elecii die x februarii per Capi-

ianeos exerciius ad faciendum

eligi vexilliferos in singulis ple-

baiibus comiiatus Flereniie et

ad faciendum fieri custodias die

nociuque in exercitu et ad pro-

curandum quod bene fiat cu-

stodia.

a e. 10

10 febbraio.

«1. ' Pierus faber f. Rustikelli populi

Kabri. Sancte Reparate.

Dietaiuti faber populi Sancii Ste-

phani ad Ponte.

elecii per dictos Capiianeos

exerciius die iovis xij» februa-

rii ad reducendum expensis

Communis
. Flerentie in exerci-

tum roias, malleos, ancudes et alia arnensia omnia in exercitu ad fa-

brile exerciiium opportuna.

li febiiraio.
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ss.

Super mulfs
et bestiis.

ELEZIOKI E DELIBEBAZIOKI

Donatus de Minutolis populi San- \

cte Marie sopr'Arno, sextus 1

Ultrarni I
electi per dictos Capitaneos di-

Bencivenni Upizini populi Sancii / cto die, super inveniendis et

Laurentii, sextus Porte Do- ) conducendia mulis et bestiis prò

mus
I

salmis et rebus Communis ad

Ubertus Turdi populi Sancti Geor- 1 exercitum deferendis.

gii, sextus Ultrarni, notarius '

eorum /

31

12 febbraio.

i3.

Super foro
vjctualium in

civiiale.

Vaglientre Marsilii populi Sancti lacobi, se-

xtus Ultrami

Cambius del Forese quondam Ristori populi

Sancti Stephani ad Ponte

Ricoverus cuffiarius populi Sancte Trinitatis,

sextus Burgi

Borgus Martinuczi, sextus Porte Sancti Pan-

cratii

Dominus Boninsegna Consiglii index et nota-

rius, sextus Porte Domus
Dominus Diemidiede iudex et notarius, sextus

Porte Sancti Petri

Guido Bellocci, sextus Porte San-

cti Pancratii ^ notarii pre-

Dietisalvi de populo Sancti Roffil- i
dictorum.

li , f. Teci de Ascianello

IS febbraio.

electi per dictos

Capitaneos dicto

die ad remanen-

dum Florentie
,

prò foro victua-

lium ad exerci-

tum mietendo-

rum.

it.

Super saRlt-
tamenlls.

J3.

Ofnclales su-

Riccomannus de Carris aurifex, sextus Por-

te Sancti Petri

Boninsegna del Formika populi Sancti Ste-

phani ad Ponte , sextus Sancti Petri

Scradii

Neri del Bieko populi Sancte Trinitatis, sextus

Burgi

Rusticus Bondinagoli populi Sancti Salvatoris,

sextus Porte Domus
Datus Cacciafuori populi Sancti

Fridiani notarius , sextus

Ultrami / notarli pre-

Carradore notarius f. Giraldi nota- i
dictorum

rii populi Sancti Pancratii,

sextus Porte Sancti Pancratii

12 febbraio.

electi per dictos

Capitaneos, dicto

die, super sagit-

tamentis custo-

diendis et dandis

in exercitu.

wM,c,a.«,u-
Infrascripti sunt officiales electi die sabati xxj mensis februarii a e. 10'

tì^ri hediB"cU
^^''. ^.^P''^°^°« exercitus, ad faciendum fieri hedificia in locis infra • il febbraio,

in coraitalii. scriptis.
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Ugolinus del Giunta populi Sancii electi dicto die per Capita-

Georgii , sextus Ultrarni i neos predictos ad faciendum

lacopns Buere populi Sancii Mi- { fieri hedificia in Burgo Podii

niatis tra le Torri, notarius
*'

Bonizi.

*' Renaldus notarius de Somaia , electus postea loco dicti lacopi , eo

quod erat ipse lacopus super custodiendis libris stantiamentopum.

Ranerius de la Piacza f. Pippini

populi Sancte Marie sopra
j

electi predicto die per dictos

Porta, sextus Burgi / Capitaneos ad faciendum fieri

Bonaccursus de Monteloro populi i hedificia in Sancto Donato in

Sancti Florentii, sextus San-
|
Pocis.

cti Petri Scradii, notarius

Arrigus de Varlungo, sextus Porte \

„ . n ^ ì electi predicto die per dictos
Sancti Petn

f /^ . . ,

., TT 1- • i Tj i ? Capitaneos ad faciendum fieri
Alamannus Ugolini, sextus Porte l ^

„ , . 1 hedificia in Monteguarchi.
Uomus, notarius I

"

28. Tempore domini lacopini Rangonis, Dei gratia
,

potestatis Floren- a e. 10 bis.
a

[NunliiCom- tic. M. CG. Iviiij, indictione iij. 9-23 febbraio,

munis Floren-

"6]' Infrascripti sunt Nuntii Communis Florentie, qui deputati sunt ad

morandum cum Capitaneis felicis exercitus qui fiet prò Communi Flo-

rentie.

Spinellus filius Mannetti, nuntius Communis de populo Sancte Tri-

nitatis , sextus Burgi.

Bonsegnore filius Abandonati , nuntius Communis de populo Sancte

Felicitatis , sextus Ultrarni.

Primo venerunt ad officium et servire inceperunt die lune viiij" in-

trante februario.
*'

*' Pro octo diebus. Sol. x prò quolibet.

Angiolerius f. Manetti, nuntius Communis de populo Sancti Lauren-

tii , Porte Domus.

Lotterius filius Clari, nuntius Communis de populo Sancti Remigii,

sextus Sancti Petri Scradii.

Bonaffede, nuntius Communis filius Aldobrandi de populo Sancti

Laurentii , Porte Domus.

Primo venerunt ad officium et servire inceperunt , die martis x" in-

trante februario,
*'

•1 Pro septem diebus. Sol. viiij prò quolibet.
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Visconte, nuntius Comraxxnis, filius Magalotti de populo Sancii Lau-

rentii , Porte Domus.

Primo incepit servire die njercurii xj" intrante februario.
*'

sa

«» Pro sex diebus. Sol. vij et den. vj.

Et jata dies est computata in dieta solutione, que est dies sabati

xxj" februarii ; et est eis satisfactum usque por totam istam diem sa-

bati , si predicto modo faerit eis satisfactum de predictis diebus , ut

ordinaverunt et in concordia fuerunt dicto die sabati dominus Marti-

nu8 iudex Potestatis et Capitanei exercitus.

BonaÉfede predictus , Visconte predictus remanserunt dicto die sa-

bati ad serviendum ; set incipiet eorum terminus die lune proximo

xxiij februarii. Alii vero predicti nuntii omnes sunt remoti
,
quia vi-

sum fuit Capitaneis quod sufBciant duo nuntii ad presens.

2:. Hii sunt dies quibus Capitanei exercitus non convenerunt simul 14 felibialo

iDics quibus nec steterunt ad officium , vel eorum notarii aut nuntii , videlicet : 4 aprile.

Capitanei exer-
citus non con-
venerunt si-

^j^^ ^^^^j ^^...
^

die dominica xv februarii

,

dies lune , dies martis et dies iovis sequentes

,

et postea die dominica xxij februarii,

itera postea die dominica ultima februarii

,

item die dominica vij intrante marczio,

item die sabati xiij mensis marczii,

item die dominica xiiij mensis marczii,

item die lune xv mensis predicti

,

item die martis et die mercurii et die iovis sequentes

,

item die sabati xx marczii

,

dies dominica sequens

,

item die martis xxiij* marczii

,

item die mercurii sequens,

item die sabati v exeunte marczio,

item die dominico iiij"" exeunte marczio,

item die martis penultima dicti mensis marczii,

item die veneris sane ti,

et die sabati sancti

et die Pascatis iiij" intrante aprile.

Commanis
de Gangalandi.

Di© mercurii xx,v mensis februarii. Actupi Florentie, in caminata

Potestatia.

Dominus Martinus, iudex et assessor pyedicto Potestatls, presentibus

volentibus et consentientibus Capitaneis exercitus qui prò Communi Flo-

rentie triamphaliter fieri debet^ precepit per sacraraentum, ad penara

a e. W
25 febbraio.
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librarum e, Arrigo Tafuri et Bonatto filio Giunte, consulibns Commuiiis

de Gangalandi prò ipso Communi, et ipsis volentibus conKentientibus et

petentibus, ut per se habeant et faciant vel fieri faciant unum vexillum

et unum tentorium prò servitiis Communis in exercitu melius et honora-

bilius faciendis. Statuentes et ordinantes predicti dominus Martinus et

Capitane! exercìtus, quod ipsum Commune de Gangalandi per se habeat

et habere possit vexillum et padiglionem, ut dictum est; et quod habeat

unum capitaneum , et eidem Communi exibeatur et eligatur ipse capi-

taneus prò supradictis servitiis exercitus melius faciendis, ut dictum est.

Non preiudicando plebatui de Signa ob aliquod predictorum in aliis

factionibus et servitiis Communis Florentie. Salvo quod predictum Com-

mune et homines ipsius Communis de Gangalandi non teneantur vel

conpelli aut gravari possint ad expensas vel prò expensis vexilli et pa-

diglionis et capitanei predicti plebatus de Signa.

[I. 28-30

29.

Communis
de Pontormo.

Item eodem die et loco. Prefatus dominus Martinus index, presenti-

bus volentibus et consentientibus Capitaueis exercitus, precepit per

sacramentum, ad penam librarum e , Lisdocto f. Lotteringhi, rectori Com-

munis et hominum de Pontormo prò ipso Communi, et ipso rectore volente

consentiente et petente, ut per se habeant et faciant vel fieri faciant

absque plebatu de Empoli unum vexillum et unum padiglionem prò

servitiis Communis Florentie in exercitu melius et honorabilius faciendis.

Statuentes et ordinantes predicti dominus Martinus et Capitanei exercitus,

quod ipsum Commune de Pontormo per se habeat et habere possit ve-

xillum et padiglionem, ut dictum est ; et quod habeat unum capitaneum,

qui detur et concedatur et eligatur eidem Communi prò supradictis

servitiis exercitus melius faciendis, ut dictum est. Non preiudicando

plebatui de Empoli ob aliquod predictoram in aliis factionibus et ser-

vitiis Communis Florentie. Salvo quod predictum Commune et homines

ipsius Communis de Pontormo non teneantur vel con pelli aut gravari

possint ad expensas vel prò expensis vexilli et padiglionis et capitanei

predicti plebatus de Empoli.

28 febbraio.

30.

.
(Communis de

Uoiilcguarchi.

M ce Iviiij" , indictione tertia, die iovis xxvj° mensis februarii.

Actum Florentie, in caminata Potestatis.

Dominus Martinus, iudex et assessor domini lacopini Rangonis, Dei

gratia potestatis Florentie, presentibus volentibus et consentientibus

Capitaneis exercitus qui prò Communi Florentie fieri debet, precepit

Burnetto Bonaccursi Latini, indici et notario, sindico ut dixit Communis

et hominum de Monteguarchi et eius curte, prò ipso Communi et homi-

nibus hec omnia petenti et volenti, ad penam quam dictus Potestas

vellet auferre, ut per se et terras solitas habere cum eis vexillum, et

per Communia de Caposelve et de Petravelsa et eorum curiis, habeant

et habere procurent vexillum unum et unum padiglionem prò servitiis

Communis Florentie in exercitu melius et honorabilius faciendis. Statuentes

a e. 11

26 febbraio.
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et ordinantes predicti dominus Martinus iudex Potestatis et Capitanei

exercitus, excepto Ugone Spine qui erat absens, quod predictum Commune

de Monteguarchi et eius carte, per se et terras et Communia supradicta,et

ipsa Communia et terre secum habeant et habere debeant unum vexillum

et unum padiglionem et unum capitaneum absque plebatu Cavriglie, prò

servitiis exercitus melius et honorabilius faciendis, ut dictum est : qui

capitaneus eligatur et detur eis. Non preiudicando ob aliquod predicto-

rum dicto plebatui de Cavriglia vel alteri plebatui in aliis servitiis et

factionibus Communis Florentie faciendis. Salvo quod Commune et homi-

nes de Monteguarchi et eius curte, et de terris et locis predictis, non gra-

ventur vel conpelli possint ad expensas vel prò expensis vexilli padi-

glionis et capitanei dicti plebatus Cavriglie vel alterius plebatus.

31. Itemeodem die et loco. Dominus Martinus prefatus, presentibus con- ^^ febbraio.

Communis sentientibus et volentibus predictis Capitaneis exercitus , excepto dicto

(le Moiitelupo.
^g^^g ^^j gj,jjj ^^j^j. absens, precepit lohanni filio Belneri, rectori ut

dixit Communis et hominum deMontelupo,pro ipso Communi et hominibus

hec omnia petenti et volenti, ad penam quam Potestas eis vellet auferre,

ut per se absque ullo plebatu habeant et habere procurent unum vexillum

et unum padiglione prò servitiis Communis Florentie in exercitu me-

lius et honorabilius faciendis. Statuentes et ordinantes predicti dominus

Martinus et Capitanei exercitus, quod predictum Commune de Montelupo

per se habeat et habere debeat padiglione et vexillum et unum ca-

pitaneum, qui eligatur et detur eis prò servitiis exercitus melius facien-

dis, ut dictum est. Non preiudicando alieni vel aliquibus plebatibus vel

plebatui de quibus esset Commune predictum in aliis factionibus et ser-

vitiis Communis Florentie faciendis. Salvo quod ipsum Commune et ho-

mines de Montelupo non graventur vel conpelli possint ad expensas

vel prò expensis vexilli padiglionis et capitanei aliouius plebatus.

32.

ornclales su-

per cli!?endls

et scribendis
balistarils ar-

(aloribuselho-
minibus cum
lancels In ci-

viiate, qui va-
danl cum nil-

lillbus quando
equitanl.

Die sabati xxviij" raensis februarii.

ili. Vinci de RafFacanis populi San- . electi dicto die per Capitaneos

cti Appollinaris

iu. Ugo. domini Bruni iudicis po-

puli Sancti Christophani.

iu. Berardus f. Renaldi de l'Ac-

corso populi Sancti Georgii,

notarius eoram

stare debeant parati ire cum militibus

quando equitarent, die vel nocte.

exercitus , excepto domino Al-

berto Ristori qui erat absens

,

super inveniendis et scribendis

balistariis arcatoribus et homi-

nibus cum lanceis de civitate

Florentie in certo numero
;
qui

civitatis in tractis et andatis

,

ìS febbraio.

33.

Salariumba-
llslarlorura ar-

ralorum et ho-

minum cum
lanceis qui

num roillll-

Item eodem die et loco. Dominus Martinus iudex et asaessor domini

lacopini Rangonis Dei gratia Potestatis Florentie, et Capitanei exercitus

concorditer, excepto predicto domino Alberto Ristori qui erat absens,

statuerunt et ordinaverunt : quod predicti balistarii arcatores et homi-

nes cum lanceis, qui faerint inventi et electi et scripti ad dictum ser-

ia febbraio.
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vitium faciendum , habeant et habere possint et debeant de avere

Communis Florentie
,
prò eorum solidis et salario, prò quolibet die quo

servierint eundo ia alìqna tracta vel andata extra civitatem Florentie
,

hoc modo videlicet: quilibet balistarius soldos tres , et quilibet arcator

denarios triginta duos , et quilibet cum lancea denarios triginta.

Item quod quilibet predictorum balistariomm arcatorum et homi-

num cum lanceis habeant et habere possint et debeant
,

prò eorum

salario et solidis , de avere et pecunia Communis Floi-entie, stando in

civitate Florentie , ut submoniti et parati melius commorentur, soldos

decem prò quolibet mense , ex illis videlicet diebus quibus starent in

civitate Florentie et non irent in tracta vel andata extra civitatem

,

ut dictum est, ad raiionem predictam soldorum decem per mensem prò

quolibet eorum, ut supra continetur.

[I. 33-35

•^*- In Dei nomine amen. Die sabati xxviij" mensis februarii, indictio-

[Electiocapi- ng [[\a Actum Florentie, in caminata Potestatis.
laneorum Coni- J '

_^

munium de Clone filius domini Gaglie Upiczini de Sachettis populi Sancti
Monteguarchi

,

e t, o n-- r^
Pontormo.Mon- Appolinaris, sextus Sancti retri Scradii : capitaneus electus Communis

Jandi.f
"^

de Monteguarchi per dominum Martinum iudicem et assessorem Pote-

statis, volentibus et consentientibus Capitaneis exercitus, prò servitiis

exercitus melius faciendis ; et remotus fuit ab alia capitaneria quani

habebat et ad quam fuerat electus.

lacopus quondam Boninsegne Malcristiani populi Sancte Mario

Soprarno, sextus Ultrarni : capitaneus electus Communis de Pontormo per

Capitaneos exercitus dicto die
,

prò servitiis exercitus melius fa-

ciendis.

Carfagninus filius Spinelli Uguiccionis populi Sancte Marie sopra

Porta , sextus Burgi : capitaneus electus Communis de Montelupo per

Capitaneos exercitus dicto die
,

prò servitiis exercitus melius fa-

lli i.irii.l «t- ciendis.

Bonaffede Niger populi Sancte Trinitatis : capitaneus electus Com-

munis de Gangalandi per Capitaneos exercitus dicto die prò servitiis

exercitus melius faciendis.

Et habeant predicti Capitanei prò Communibus supradictis oflScium

et salarium eo modo et forma ut habent et habere debent Capitanei

plebatuum comitatus ; et sic eos habere et debere habere, predicti

dominus Martinus iudex et assessor Potestatis et Capitanei exercitus

ordinaverunt et concorditer statuerunt.

a e. Il'

28 febbraio

33,

Uè inponcn-
dis eqois ho-
minihusdeCa-
(ignano el de
fìambassi.

Item statuerunt et ordinaverunt, dum tamen placeat dominis An-

zianis : quod si equi non sunt inpositi prò Communi Florentie hominibus

de Catignano et hominibus de Gambassi , inponantur et inponi debeant

in presenti.

Responsum fuit per Anzianos
,
quod placet eis.

i8 febbraio
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3fi- Die lune kalendarum marczii.

iCapilanei Infrascripti sunt electi Capitane! infrascriptorum plebatuum
,

prò

di prò se^^ i- servitiis exercitus melius faciendis, per Capitaneos exercitus dicto die,
Uis exercitus

. i i i
melius facien- qui officium et salarium habeant et habere debeant eo modo et forma

ut alii Capitane! plebatuum comitatus.

1.' marzo.

De sextu Porte Sanati Petri.

Ugolinus f. domini Aldobrandini de Romeo de Vicedorainis, capi-

taneus plebatus Sancti Martini in Viminiccio.

Neri f. domini Torrisciani del Papa populi Sancti Broculi, capita-

neus plebatus de Monteloro.

Spina f. Paczi de Ucciellinis populi Sancti Petri Maioris, capita-

neus plebatus Castiglionis Vallis Sevis.

Gherardus f. Guidi Orlandi populi Sancti Broculi, càpitaneus ple-

batus Sancti Cervasii de Pelago.

Brunus f. Ughi domini Bruni iudicis populi Sancti Cristophani

,

càpitaneus plebatus de Miransìi.

Nerlus f. Burnetti Corni populi Sancti Petri Celorum , càpitaneus

plebatus de Villamagna.

De sextu Burgi.

Barone qui Figlia vocatur filius Pacis del Barone , càpitaneus ple-

batus Saneti Vincenti!.

il.

Liberti (le

Rovinoso, ca-

pitane! pleba-
tuum Sancti
Justi in Salcie
et Sancti Poli
in Rosso.]

38.

Baldesis [de
l'Antella, capi-
tanei plebatu-
um Sancti Leo-
nini In Conio
et Ligllani.j

I.' marzo

Et statuerunt et ordinaverunt dicti Capitanei exercitus conoorditer :

quod quilibet predictorum plebatuum per se tantum habeat unum
vexillum et unum padiglione et suum capitaneum , ut electio su-

perius facta est, prò servitiis Communis Florentie melius et honorabilius

in exercitu faciendis. Qui plebatus , congregati et coniuncti prius erant

et reperiebantur cum aliis quibusdam plebatibus , videlicet quilibet

eomm cum uno alio sub uno capitaneo tantum.

Itera statuerunt et ordinaverunt predicti Capitanei exercitus : quod

Ubertus de Rovinoso, xjui reperitur electus in Actis Communis Florentie

càpitaneus plebatus Sancti Insti in Salcie et plebatus Sancti Poli in

Rosso , cum parvos sit plebatus dicti Sancti Poli , remanere possit et

debeat càpitaneus ipsorum amborum plebatuum , ut electus et scriptus

reperitur in Actis Communis ; et unicum tantum salarium habeat prò

ambobus , et ut prò uno plebatu salarium est concessum. Et unum
tentorium tantum habere et facere possint ambo dicti plebatus.

In Dei nomine amen , die lune kalendarum marczii , indictione ^ "• '*

tertia. Actum Florentie, in caminata Potestatis. l.* marzo

Stataeront et ordinaverant Capitanei e.xeccitus : quod Baldeae f.

Bonaccursi de l'Antella
,

qui reperitar in Aetis CommuBie >Fk)rentie

M
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electus capitaneus plebatus Sancii Leunini in Conio et plebatus Ligliani,

cum ipse plebatus Ligliani parvus sit numero personarum, possit et

debeat remanere capitaneus amborum dictorum plebatuum, ut electus

et scriptus reperitur in Actis et quaterne Communis Florentie; et unicum

tantum salarium habeat et habere debeat prò ambobus, et ut prò uno

plebatu salarium est concessum. Et unum tentorium tantum habere et

facere possint ambo dicti plebatus.

[L 38-41^^

De inpouendis
cquis homini-
bas de Monte-
voUeraio et de
Pulicciano.

Item statuerunt et ordinaverunt Capitane! exercitus, dura tamen

placeat dominis Anzianis : quod si equi non sunt inpositi prò Communi

Florentie hominibus de Pulicciano Vallis Else et hominibus de Mon-

tevolteraio, inponantur et inponi debeant in presenti.

Responsum fuit per Anzianos quod placet eis, et quod inde faciant

Capitane! id quod viderint convenire.

1." marzo

40.

Quod Moncio-
ne , Peci et

Villole et Oeie-
rano esse de-
beant sub ca-
pitaneo et ve-
xillo et pa-
diglione cum
Commuue de
Monteguarchi.

Die martis ij" intrante marczio.

Statuerunt et ordinaverunt dominus Martinus iudex et assessor pre-

dicte Potestatis, et Capitane! exercitus concorditer, exceptis domino

Alberto Ristori et domino Gianni Ridolfi
,
qui tunc non aderant : quod

infrascripte terre, silicet Moncione, Villole, Poe! et Ocierano stare et

esse debeant sub capitaneo concesso et dato Communi de Monteguarchi,

et sub uno vexillo et uno padiglione cum ipso Communi -de Monteguar-

chi
,
prò servitiis exercitus faciendis ; non preiudicando alieni plebatui

inalila factionibus et servitiis Communis Florentie faciendis; maxime cum
Duccius del Kerico, capitaneus plebatus Caveriglie, contentus stetisset

et sibi placuisset, quod terre prefate esse sub uno capitaneo unoque

vexillo et padiglione et servitia exercitus facere cum Communi de

Monteguarchi deberent
,

prout hoc predicti Capitane! exercitus asse-

ruerunt (1).

i marzo

41.

De beroeriis
acquirendis in

Lombardia.

Die martis , ij"* intrante marczio.

Statuerunt ordinaverunt et in concordia fuerunt Capitane! exerci-

tus : quod eligantur unus bonus homo et legalis et unus bonus et

legalis notarius
,
qui mictantur prò Communi Florentie in Lombardiam

apud Mutinam
,
prò acquirendis et conducendis e beroeriis, ex quibus

sint duo Gonfalonerii et quattuor Capitane! , videlicet de qualibet

cinquantina unus Gonfalonerius et duo Capitane!. Quorum quilibet Gon-
faloneriorum et Capitaneorum habeat tres equos ; ali! quidem omnes

habeant prò quolibet unum equum tantum. Et acquirantur et conducan-

c. lì'

2 marzo.

(1) Seguono qui i documenti 46 e 47, del 3 marzo ; ma un segno coll'annotazione

B infra requiratur » richiama in luogo di essi le deliberazioni del 2 e 3 marzo so-

pra i berroTieri, che sono nella e. 12' precedute da questa nota : " Supra, sub

predicto signo scribi dobuissent hec ordinamenta beroeriorum ».
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tur prò tribus mensibus prò meliori et decentiori solido prò Communi
Florentie quo haberi et inveniri poterunt. Et si de Mutina haberi non

possent , acquirantur et conducantur de Reggio et de Parma et de

Fregnana, et de comitatibus dictarum terrarum.

^- Item statuerunt ordinaverunt et in concordia fuerunt : quod eligan-

ac^uirènd^'^d^
tur unus bonus homo et legalis et unus bonus et legalis notarius

,
qui

Roraanea. mittantur et vadant prò Communi Florentie in Romaneam
,
prò acqui-

rendis et conduceadis de partibus Romanee aliis centum beroeriis, su-

radicto modo et ordine.

2 marzo.

43. Boczolus de Aglis et

Guillelmus del Forese

electi per Capitaneos exercitus

ad eundum in Lombardiam ad

2 marzo

Electi ad eun- Guillelmus del Forese notariusdam in Lom-
bardiam prò acquirendum et conducendum de predictis locis et terris Lombardie
beroeriis a-
cquirendis. antedìctos e beroerios modo et forma predicta.

H.

Electi ad eun-
dum in Roma-
neam prò be-
roeriis acqui-
rendis.

Arrigus Maldure populi Sancte

Felicitatis , electus per Ca-

pitaneos exercitus die sabati

V marczii

Rustikinus notarius de populo

Sancti Simonis , electus di-

ete d.e martis ij" intrante

marzio per dictos Capita-

neos

ordinati et inventi ad eundum

in Romaneam, ad acquirendum

et conducendum de partibus

Romanee alios predictos e be-

roerios modo et forma predicta.

S e 5 marzo.

io.

l'acta sub qui-
bus conduce-
tur beroerli
predlcti.

Die mercurii iij* intrante mense marzio.

Fuenint in concordia Capitanei exercitus : quod dicatur dominis

Anzianis ut procurent presentialiter quod ordinentur sindici prò Communi

Florentie ad acquirendos et conducendos beroerios supradictos eo modo

et forma ut superius continetur 5 et quod habeant dicti sindici largum

mandatum super predictis gerendis ; ita quod nullua sit defectus in

habendis et acquirendis beroeriis sxipradictis.

Item statuerunt ordinaverunt et in concordia fuerunt : quod acqui-

rantur et conducantur predicti beroerii per dictos sindicos de supra-

dictis terris et locis et modo et forma ut superius continetur , et sub

hiis etiam pactis et conditionibus : videlicet, quod veniant morentur

vadant et redeant et serviant dicti beroerii, Gonfalonerii et Capitanei,

ad eorum risicum et fortunam in personis equis armis et rebus, et

absque ullo mendo vel restauratione de predictis vel aliquo predictorum

eis vel alieni eorum faciendo vel facienda ulla ratione vel causa per

Commune Florentie.

Item
,
quod omnes presciones quos ceperint de inimicis Communis

Florentie reassignare et presentare teneantur et debeant Potestati vel

Capitaneis et Anzianis civitatis Florentie, vel aliis personis ad hec prò

3 marzo
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Communi Florentie ordinatis vel ordinandis ; et illos presciones eis et in

forziam Communis Florentie exibere et tradere, si eos prò Communi reci-

pere voluerint, solvendo etiam prò Communi Florentie et de avere Com-

munis eisdem beroeriis prò quolibet tali prescione quem prò Communi

voluerint libras decem. Verum si Commune Florentie noluerit illos et

pecuniam solvere ut est dictum, possint predicti beroerii ipsos presciones

revendere et dimictere, et ex eis facere ad voluntatem eorum.

Item quod habeant predicti beroerii sibi expeditas omnes robas quas

auferre poterunt inimicis.

Item quod, si aliquis ipsorum bcroerorium fuerit captus per inimicos

Communis Florentie
,
quod absit

,
possint dicti beroerii de illis prescio-

nibus quos haberent apud se captos vel caperent et non dum tunc exi-

bitos et traditos Communi Florentie , et non dum recepta pecunia su-

pradicta prò talibus prescionibus, scambiare cum suis qui capti essent.

Et si predictia modiB et conditionibus haberi et inveniri non pos-

sent beroerii supradicti , fiat eis pactum
,
quod si eorum vel alicuius

eorum equi morirentur ve! vulnerarentur seu magagnarentur in servitio

Communis Florentie sub vexillis ipsius Communis, in eo casu emendentur

eis a Communi Florentie seeundum extimationem factam vel faciem-

dam de ipais equis per mariscalcos vel alios viros ad ipsos extiman-

dos ordinatos vel ordinandos ; et alio modo vel casu non debeant

emendari.

Addant quidem, corrigant et minuant Anziani in predictis et quo-

libet predictorum , ut magis viderint convenire.

[I. 45-46

4e.

Officia les su-

p e r inponen-
dis equis homl-
Dibus de Hon-
levolteraio ei
d e Calignano
et de Gara-
Itassi.

Die mercurii iij intrante mense marczii.

Q-hersettus f. Tegrimi de Maczin-

ghis

Ugo f. domini Folchetti

Pandolfinus notarius de Signa, qui

moratur in Portarossa, de Por-

ta Sancti Pancratii
;
qui hoc

anno , ut dicitur , deputati

fuerun* prò Communi Floren-

tie ad inponendum equos in

comitatu Florentie in Porta

Saneti Pancratii, et

Qrlandinu» f. Albiczi Ardimanni

populi Sancti Pancratii, ele-

ctus dicto die per Capitaneos

exercitus cum predictis, loco

lacopini Calcagni, qui dicitur

esse Pisis, qui fuerat ut fertur

socius predictorum ad equos

inpoueadoe jin .dicto asiita.

a e. lì.

3 marzo.

ordinati fuerunt dicto die mer-

curii per Capitaneos exercitus

ad inponendos prò Communi Flo-

rentie equos liominibus de Mon-

tevolteraio et hominibus de Ca—

tignano et hominibus de &am-
bassi, bene et legaliter, magis

ditioribus, ut aliis comitatinis

Florentie sextus Porte Sancti

Pancratii.
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47.

Ouod omnes
lioraines co-
ni i t a t u s esse
et redigi debe-
aiil et servire
cuna ilio sexiu
(le quo sunt in

faciendis ser-

viiiis de bali-

sUs arcis et

paliset marris
ni .mercato.

Hominum
de Cainaria.

Eodein die et loco.

Statutum et ordinatum fuit per Capitaneos exercltus concorditer,

excepto Ugone Spine qui non aderat : quod omnes et singuli homines

comitatus Florentie stare esse redigi et servire debeant cum eo et in

eo sextu de quo sunt in servitila Communis Florentie faciendis , de

balistis, arcis, palis, marris et mercato. Non obstante quod plebes,

de quarum plebatibus essent et reporircntur , de alio scxtu essent.

In Dei nomino amen. Die iovis iiij" intrante mense martii. Actum
Florentie, in caminata Potestatis.

Statuerunt ordinaverunt et in concordia fuerunt dominus Martinus iu-

dex et assessor Potestatis et Capitanei exercitus, excepto domino Lapo do-

mini Michaelis qui non aderat : quod cum homines de Capraria et Com-
munis ipsius loci non reperiantur in sufficiente numero hominum, quod

possint, ut deceret, per se facere padiglione et eius expensas tollerare,

nec sit Capraia caput plebatus, nec plebes de cuius plebatu est Capraia

sit de comitatu Florentie, licet Capraia sit de ipso comitatu Flo-

rentie ; non compollantur vel graventur homines supradicti ad faciendum

vel fieri faciendum padiglione, dum tamen hoc placeat Anzianis Populi

fiorentini. Vexillum tamen et eapitancum habere debeant prò servitiis

exercitus melina faciendis.

Dixerunt Anziani
,
quod placebat eis.

Voluerunt dicti Capitanei exercltus, quod de predietis non cxhi-

beatur alicui scriptura.

3 marzo.

e. 14'

i marzo

49.

Ofdcialcs super
approbandìs
balistariis ar-
catoribusclho-
minibus cimi
lanceisscriplis
ad eundum
rum militibus
civìtalii) quan-
do equllarent.

Die sabati vj» intrante marczio. Actum Florentie, in caminata
Potestatis.

Guido de la Pelle, sextus Ultrarni

Filippus Cialuffi , sextus Sancti

Petri Scradii

Gherardus f. lacobi del Bello, se-

xtus Burgi

Bencivcnni Bonafiedis, aextus Por-

te Sancti Pancratii

Fendi Rubeus de Ruffis, sextus

Porte Domus
Filippus del Chiaro, Porte Sancti

Petri

electi, dicto dio sabati, per Ca-

pitaneos exercitus ad morandum

cum Vinci de Raffacanis et so-

ciis, super approbandis et vi-

dendis balistariis, arcatoribus et

hominibus cum lanceis, electis

sive scriptis et scribendis ad

eundum cum militibus civitatis,

quando eqnitarent vel irent in

tracia aliqua vel andata.

a e. 13

fi marzo.

Visum fuit postea Capitaneia exercitus, quod predicti Q-aido de la

Pelle et socii se non intromlttant in prodictia, sed Vinci et Ugo et

socii, cum quattuor do quolibet aextus ex illis qui scripti sunt ad
solidos predictos vel plaribas ai voluerint, cernant et approbent illos.
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30.

Conimunis de
Spugnole.

SI.

HomiDum
«urie de Colde-
lapietra.

Die martis viiij" intrante marczio.

Statutum et ordinatum fuit per duaa partes Capitaneorum exercitus:

quod Commune de Spugnole vadat et ire possit et debeat sub capi-

taneo et tentorio plebatus Sancti Petri ad Sieve prò servitiis exercitus

faciendis. Possit tamcn ipsum Commune de Spugnole per se habere ve-

xillum, si voluerit, prò servitiis exercitus faciendis. Non preiudicando

ob aliquod predictorum alieni plebatui in aliis factionibus et servitiis

Communis Florentie. Salvo quod predictum Commune de Spugnole non

compellatur vel gravetur ad expensas sive prò expensis alicuius alte-

rius tentorii et capitanei seu vexilli alicuius alterius plebatus preter

quam plebatus predicti Sancti Petri ad Sieve.

Item, eodem die et loco. Statutum et ordinatum fuit per Capita-

neos exercitus concorditer, exceptis domino Teglario Aldobrandi et

Guernerio Ristori, qui non aderant : quod homines curie de Coldela-

pìetra vadant et ire et esse possint et debeant sub vexillo et tentorio

et capitaneo plebatus de Ripole de Ghereti prò servitiis exercitus

faciendis. Non preiudicando alieni alteri plebatui in aliis factionibus

et servitiis Communis Florentie. Salvo quod predicti homines de Colde-

lapietra non compellantur vel graventur ad expensas vel prò expensis

alicuius alterius tentorii capitanei vel vexilli alicuius alterius plebatus.

9 marzo.

9 marzo.

52.

oriiciales su-
per equilatori-

1)08 conducen-
dis de civitate

Florentie , el

Paola sub(]ui-
bus conducan-
tur.

Die predicta martis viiij" intrante marczio. 9-10 mano.

Consiglius Rustici Porte Domus, electus dicto die per Capitaneos

exercitus
;

Gianni Bucielli popull Sancti Appolinaris, electus postea sequenti die

per dictos Capitaneos.

Qui secum habeant unum notarium et unum mariscalcum quos vo-

luerint, et supersint et esse debeant prò Communi Florentie ad

videndum, recipiendum et approbandum equitatores qui de civitate

Florentie conducuntur et conduci debent ad solidos Communis Florentie;

quod sint boni et fidelcs et utiles prò Communi Florentie ; et quod

habeant bonos equos de valuta videlicet et extimatione librarum triginta

vel abinde supra. Quos equitatores et eorum equos, ipsorumque equorum

insignas et pilos scribant et scribi faciant et videant diligenter, non

tamen ullam extimationem ipsorum equorum scribendo vel scribi seu

apponi faciendo. Item, quod recipiant ipsi officiales securitates et promis-

siones a dictis equitatoribu3 prò Communi Florentie. Et conducantur et

Bcribantur ipsi equitatores, et promissiones et securitates ab eis recipian-

tur, et pacta cum eis fiant prò Communi Florentie, quod morentur vadant

veniant et redeant predicti equitatores ubique ad eorum risicum et for-

tunam in personis equis armis et rebus, et absque tdlo mendo vel restau-

ratione eis vel uUi eorum de predictis vel aliquo predictorum faciendo vel

facienda per Commune Florentie ulla ratione vel causa. Et conducan-
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tur prò quattuor mensibus, de quoi'Uin duabus presentialiter fiat eis

solatio ad rationem librarum novem per mensem prò quolibet illorum.

Et tantumdem habere possint et debeant et ad eamdem rationem prò

singulis aliis mensibus. Verum, tempore generalis exercitus Communis

Florentie, et tempore etiam quo Sexti, de quibas ipsi equitatores vel

aliquis eorum sunt, essent in exercitu tam populus quam militia,

excomputentur in eo casu et taxsentur eis de ipsorum solido et paga

denarii decem et octo, prò quolibet die cuilibet illorum cuius Sextus

esset in exercitu, a die vidclicct motionis talis exercitus usque ad diem

reversionis ipsius exercitus.

Item, quod presciones omnes quos ceperint de inimicis Communis Flo-

rentie reassignare et presentare teneantur et debeant Potestati vel Capita-

neo et Anzianis civitatis Florentie, vel aliis personis ad hoc ordinatis vel

ordinandis prò Communi Florentie, et in forzia ipsius Communis; sol-

vendo eis prò Communi Florentie et de avere ipsius Communis, prò

quolibet prescione qui esset eques libras decem, et prò ilio qui esset

pedes libras quinque, si prò Communi Florentie recipere voluerint. Et

si Commune illam pecuniam solvere noluerit et ipsos presciones ad se

recipere dicto modo ut supradictum est
,
possint ipsi equitatores illos

presciones revendere et dimictere, et ex eis facere ad eorum voluntatem.

Item, quod habeant predicti equitatores sibi expeditas omnes robas

quas auferre poterunt inimicis.

Item, quod si aliquis predictorum equitatorum fuerit captus per

inimicos Communis Florentie, quod absit, possint predicti equitatores

de illis prescionibus quos haberent apud se captos vel quos caperent

,

sive quos iam cepissent et Communi Florentie et in eius forczia presen-

tassent et tradidissent (restituendo tamen Communi Florentie pecuniam

integram, si quam ex talibus prescionibus habuissent et recepissent a

dicto Communi) scambiare cum suis qui capti essent.

Die mercurii, x° marczii. Orlandus mariscalcus Porte Domus, nomi-

natus per dictos officiales, fuit concessus eis ad morandum secum ad *"

predictum officium per Capitaneos exercitus.

53 Die mercurii x" latrante marczio. Actum Florentie, in caminata Po- a e ir

Communis de testatis. 10 iQarxo,

Statutum et ordinatum fuit per Capitaneos exercitus concorditer,

exceptis domino Teglario Aldobrandi et Guernerio Ristori, qui tunc

non aderant: quod Commune de Certaldo, petente coram eis et volente

prò ipso Communi Bolgari filio lacobi eiusdem loci, per se habeat et

habero possit vexillum, tentorium et capitaneum prò servitiis exercitus

melius et honorabilius faciendis. Non preiudicando ob aliquod predi-

ctorum alieni plebatui in aliis factionibus et servitiis Communis Florentie

faciendis. Salvo quod non cogatur vel gravetur ipsum Commune de

Certaldo ad expensas voi prò expensis vexilli, tentorii seu capitane!

alicuius alterius plebatus.

Certaldo.

I

l 'ili

auiiao'J b,»«f* («isaiAm ttìamìm Hx ei lo,)
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Insuper dominus Gianni Eidolfi, prior dictorum Capitaneorum exer-

citus, prò se et dictis Capitaneis, precepit dicto Bolgari filio lacobi

de Certaldo supradicta omnia prò ipso Communi de Certaldo petenti

et hoc volenti : ut ita faciat et procuret, quod ipsum Commune de Cer-

taldo per se babeat et fieri faciat padiglione et vexillum prò servitiis

exercitus faciendis, ad penam. quam Potestas vellet auferre.

Loctus Delabraccia populi Sancte Felicitatis sextus Ultrarni :

Capitaneus, electus dicto die per Capitaneos exercitus, Communis de

Certa'ldo prò servitiis exercitus faciendis. Et officium et salarium

habeat prò ipso Communi, eo modo et forma ut babent vel babere

debent Capitanei plcbatuum comitatus Florentie.

I. 53-5(>l

51.

Co m m u n i s
do Petroioetde
Oollcgonzoll.

Die iovis xi" intrante marczio.

Statuerunt et ordinaverunt Capitanei exercitus concorditer: quod

Commune do Petroio et de Collegonzoli de Ghereti, cum eorura curiis,

per se habeant et babere possint vexillum, tentorium et capitaneum

prò servitiis exercitus melius et honorabilius faciendis , si bine ad

proximum diem lune venerit et comparuerit aliqua legiptima persona,

que recìpere prò eis velit precoptum de ipsis vexillo et tentorio faciendis

vel fieri faciendis; et si non venerit et comparuerit persona illa, ut di-

ctum est, remaneant et remanere et esse debeant in eo statu ut bodiesunt,

et cum eo et in co plebatu in quo et cum quo nunc sunt in vexillo, ten-

torio et capitaneo habendis. Non preiudicando ab aliquod predictorum

alicui plebatui in aliis factionibus et servitiis Communis Florentie fa-

ciendis. Salvo quod bomines dictorum locorum et curiarum non compel-

lantur vel graventur ad expensas vel prò expensis alicuius alterius ve-

xilli, tentoni vel capitanei ullius plebatus; si legiptima persona comparue-

rit ad recipiendum dictum preceptum , ut supra dictum est.

Il marzo.

SS.

Communis de
Pasignano.

.onsm ot

SS.

[Communis
(le Petroio et de
Collegonzoli].

Item eodem die iovis xi" marczii. Statuerunt et ordinaverunt Capi- il marzo,

tanei exercitus concorditer: quod Commune de Pasignano per se babeat

et babere possit vexillum, padiglione et capitaneum prò servitiis exer-

citus melius et honorabilius faciendis. Non preiudicando alicui plebatui

in aliis factionibus et servitiis Communis Florentie faciendis. Salvo quod

non compellatur vel gravetur ipsum Commune de Pasignano prò expen-

sis vel ad expensas vexilli, padiglionis vel Capitanei alicuius plebatus.

Item, ibidem incontinenti, dominus Albertus Ristori index, capita-

neus, prò se et dictis eius sociis Capitaneis exercitus, precepit Bonamico

filio Bencivenni, rectori ut dixit dicti Communis de Pasignano, volenti

et petenti prò ipso Communi : quod ita faciat et procuret, quod dictum

Commune de Pasignano vexillum et padiglione babeat et fieri faciat,

ad penam quam Potestas vellet auferre.

Cum stantiatum et ordinatum fuisset per Capitaneos exercitus, die a e. 13 bis.

iovis xi° intrante marczio, quod Commune do Petroio et de Collegonzoli i3 marzo.
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de Ghereti, cum eorum curiis, per se liaberent et habere possent ve-

xillum tentorium et capitaneuin prò servitiis exercitus faciendis, si inde

ad diem lune proximum aliqua- legiptima persona comparuerit et ve-

nerit ad recipiendum preceptum de ipsis vexillo et tentorio faciendis;

nunc vero, silicet die sabati xiij" marczii, comparuerunt Compagnus filius

Vernacoli, rector ut dixit Communis de Collegonzoli et de Petroio, et

Ciardus filius lacopi, rector eodem modo ut dixit dioti Communis. Di-

xemnt quod placebat eis dictum Commune habere per se vexillum et

tentorium , sed tamen esse volunt sub lacobo Rustiki Credi, capitaneo

plebatus Sancii lohannis in Greto^ et alium capitaneum se non velie.

Dixerunt tamen quod volebant ire et esse cum hominibus eorum Com-

munis , si hec omnia eis placent
;
quia nondum venerunt hec ad no-

titiam hominum dicti Communis ; sed credunt ipsi rectores quod illis

placeat. Quibus preceptum est, ad penam quam Potestas vellet auferre,

quod dio lune comparere faciant legiptimam personam prò predictis

coram Capitaneis exeixitus prò predictis.

Eodem die, parum postea, rediit dictus Compagnus et dixit, quod

quinque homines sui Communis, ex quibus sunt consiliarii, venerunt

iste die, et eidem rectori dixerunt quod volebant esse, ut prius erant,

sub vexillo, tentorio et capitaneo plebatus ; et iste rector dixit idem

,

prò expensis minoribus faciendis.

45

57.

Vinci de Raf-
acanis, llgho-
nis,Berardi po-
lari i.

Die lune xv mensis marczii.

Statuerunt et ordinaverunt Capitanei exercitus concorditer, excepto

domino Alberto Ristori qui tunc non aderat : quod de avere Camere

Communis Florentie satisfiat et satisfieri debeat Vinci de RafTacanis

et Ugoni domini Bruni et Berardo notario f. Eenaldi Accorsi, officialibus

Communis Florentie, qui eorum mandato morati sunt ad inveniendum

et scribendum balistarios, arcatores et homines cum lanceis, qui morari

debeant parati in civitate ad eundum cum militibus civitatis quando

equitarent; prò eorum salario et remuneratione prò decem septem die-

bus, soldos viginti prò unoquoque illorum.

a e. 13'

1S marzo.

[llanelli r.

ArrlKhl Spediti
rapilanei Com-
raunls de Pa-
hJxriHnol.

Die mercurìi viij" exennte marczio. Actum in caminata Potestatis.

Manettus f. Arrighi Spediti: electus Capitaneus Communis de Pasi-

guano prò servitiis exercitus faciendis per Capitaneos exercitus, exco-

ptis domino Bencivenne Grifi et domino Ceco Gherardini, qui tunc non

aderant, et exceptis domino Ranerio Cavalcantis et Ugone Spine, quibus

non placuit. Et habeat dictus Manettus officium et salarium eo modo

et forma ut habere debent seu habent alii Capitanei plebatuum comi-

tatus Florentie.

e. 14,

24 marzo.

•''• Nobili et probo viro domino Petro de Bazacape de Mediolano amico

Liciera tran- karissimo plurimum diligendo, lacopinus Ramgonis Potestas, Philippus

«•qaiiaioribut» Visdomini Capitaneus, et Anziani civitatis^Florentie, cum multa felici-

ti marzo.
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apud Montefra- tate salutem. Licteras vestre amicitie, presentatas per lannem Grossum
'*'*'"

nuntium vestrum, et ea igitur que ipse nuntius ex vestra parte narrare

vffluit verbotenus, recepimus et intelleximus gratulanter. Et sic vobis

tenore presentium respondemus, quod, referentes vobis grates in eo quod

dicitur venire vos esse paratum cum certo numero equitatorum ad ser-

vitium Communis et Populi Fiorentini , et de vestra bonitate fide ac

probitate plurimuoi confidentes ; significamus Nobilitati vestre, ut cum

illis equitatoribus quos habere poteritis usque quinquaginta
,
qui sint

boni et probi et sufficientes in personis equis et armis, ad nostrum

servitium venire curetis, sub pactis quidem solidis et conditionibus in-

ferius denotatis. Securitatem igitur et fidantiam vobis hai-um serie con-

cedimus, in veniendo stando et recedendo per nostram forcziam et di-

strictum, personaliter et in rebus ; non obstante ullo exbanniaiento vel

condempnatione seu represaglia vel re aliqua, ob quam Commune Fio-

rentie posset vos vel illos prò retro gestis aliquatinus impedire ; exce-

ptis civibus et comitatinis Florentie, qui prò homicidio vel falsamente

seu furto vel incendio aut tradimento vel rebellatione exbanniti vel

condempnati reperirentur. Pacta vero et conditiones sub quibus venietis

sunt hec. Videlicet, quod venietis et morabimini, ibitis, servietis et

recedetis ad vestrum risicum et fortunam in personis equis armis et

rebus, et absque ullo mende vel restauratione de predictis vel aliquo

predictorum vobis vel eisdem equitatoribus faciendo vel facienda ulla

ratione vel causa per Commune Florentie. Salvo quod si vestri aut

illorum equi in prelio morirentur vulnerarehtur seu magagnarentur,

vel arma perderetis in servitio Communis Florentie sub vexillis ipsius

Communis, vel in aliis locis seu partibus ad que Commune Florentie vos

transmicteret ; in eo casu emendabuntur vobis a Communi Florentie

equi et arma, secundum extimationem factam vel faciendam de ipsis

equis et armis per mariscalcos vel alios viros ad ipsos extimandos

ordinatos vel ordinandos ; et alio modo vel casu non fiet ullum mendum.

Item, quod omnes presciones quos ceperitis de inimicis Communis

Florentie tenebimini assignare et presentare nobis vel aliis personis ad

hec prò Communi Florentie ordinatis vel ordinandis, et illos presciones

nobis et in forczia Communis Florentie exibere et tradere, absque

ullo dolo vel fraudo, si eos prò Communi recipero voluerimns; solvendo

de habere Communis Florentie vobis, prò quolibet tali prescione quem

recipere volnerimus prò Communi, libraa decem florinorum parvorum.

Verum si eos noluerimus prò Communi, nec pecuniam solvere ut est

dictum, possitis in eo casu ipsos presciones revendere et dimictere, et

ex eis facere ad voluntatem vestram. Item, quod habeatis vobis expe-

ditas omnes robas quas auferre poteritis inimicis. Item, quod si aliquis

vestrum faerit captus per inimicos Communis Florentie, quod absit,

possitis de illis prescionibus quos haberetis apud vos captos vel cape-

retis et non dam tunc exibitos vel traditos Communi Florentie, et non dum

per vos recepta pecunia predicta prò talibus prescionibus, scambiare

I. 591

M 1
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cum vestris qui capti essent. Per duos quidem menses, et plus etiam

8i vellemus, vos tenebimus et volimus (1) ad stipendia Communis Flo-

rentie, ad rationem librarum octo florinorum parvorutn, prò quolibet

mense prò unoquoque vestrum ad unum equum.

Data Florentie, die ultimo mensis marczii, tertie indictionis M CC Ix.

47

Bonifatius Albertini de Mardolis Por-

te Sanati Petri

Magister Megliore f. lacopi de populo

Sanati Simonis, sextus Sancii Te-

tri Scradii

Guidalottus Maczetti notarius de

Montalbino populi Sancte Felici-

tatis, sextus Ultrarni
**

/

electi die kalendarum aprilis

per Capitaneos exercitus ad

emendum prò Communi Flo-

rentie in civitate predicta et

insachandum vel insachari fa-

ciendum panem, ipsumque de

civitate Florentie ad exercitum

transmictendum.

*' Remotus voluntate et mandato Capitaneorum exercitus et Anzianorum.

lacopus de la Bruna notarius dicti populi et sextus, electus postea, die

mercurii vij" inlrante aprile, loco dicto Guidalotti notarli, ad officiun»

supradictum per Capitaneos exercitus, exceptis domino Odaldo de Tosinghis

et Lapo domini Michaelis, qui tunc non aderant.

I.* aprile.

Bt.

Super reci-
piendo pane
Commonis in

exerritu.

Orlandus Aldobrandini populi Sancii

Michaelis de Vicedominis, Porte

Sancii Petri

Borromanus Bonavoglie populi Sancii

Remigli , sextus Sancii Petri

Scradii

Bonaflfede notarius f. Bernardi populi

Sancte Reparale, Porte Domus

electi dicto die kalendarum apri-

lis per Capitaneos exercitus con-

cordiler , ad recipiendum te-

nendum custodiendum et re-

vendendum in exercitu prò

Communi panem predictum

Communis.

1.* aprile.

M. Millesimo ducentesimo sexagesimo, indiclione iij'.Actura Florentie, in

tEicciio Oli- caminata Potestatis.

donis infiaKnN Oddo Infragnipane de Altomena, qui moratur Florentie in populo

mena ad pul- Sancii Lei, ob sue velocitalis et probi talis merita in Communis et
sandaiD Cam- ' .....
panam exerci- Populi Fiorentini honoribus et servitiis faciendis, electus fuit per Ca-

pitaneos exercitus concorditer, exceptis domino Lapo et domino Odaldo,

qui tunc non aderant, die septimo inlrante mense aprilis, ad custo-

diendam gubernandam aptandam et pulsandam seu pulsari faciendam

Campanam victoriosam Communis Florentie, que portari seu deferri

debet in feliccm et gloriosum presentem exercitum Communis predici!.

Ita tamen quod alia servitia facienda per eum proplerea non impediantur:

sed possit nichilominus ipsam Campanam pulsari facere et gubernari

per aliam quam voluerit fìdam et decentem personam, quando ipsum

e. U I.

(1) Cosi il cod.
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Oddum opporteret servire Communi Florentie in exercitu memorato in

aliis negotiis et laboreriis ojjportunis. Et habeat ipse Oddo, et habere

possit et debeat a Communi Florentie salarium et mercedem prò

ipsa Campana custodienda, gubernanda, aptanda et pulsanda, seu pulsari

et gubernari per alium facienda, eo modo et forma ut habuit et con-

suetus est habere Eenaldus Inbolafarina, qui dictam Campanam est solitus

gubernare. Non tamen, si por aliam personam pulsari vel gubernari fa-

ceret dictam Campanam, possit vel debeat nisi unicum salarium habere. *'

*' Firmum.

[I. G2-t);'.

63. Cum domiuus Guiuiczingus iudex de Barberino, Catalanus f. domini " apiilc.

[Super cu- Ottaviani de Gagliano, Zocholus quondam domini Zocholi, et Lotherius
slodia et rau-

o 7 i >

uUloneCoutra- Amoretti de Burgo Sancti Laurentii de Mucello, et Rustikellus Beacque
te de Mucello]. ..,. t^,, ^.-..^.i.p. .

ipsius loci, et Uellus (juidotti Oriamboni tuissent requisiti et ordinati

ac inventi per Capitaneos exercitus ad deliberandum et consulendum

super dimictenda et ordinanda custodia et munitione Centrate de Mu-

cello tempoi'e proximi futuri felicis exercitus; et idem dominus Guini-

czingus cum predictis aliis, deliberatione habita et iuramento coram

ipsis Capitaneis prestito ab utroque de consalendo in liiis bene et le-

•niv.je galiter sine fraudo, prò se et aliis predictis consociis ibidem presen-

tibus et affirmantibus, consuluisset et dixisset, quod sibi et predictis

aliis videbatur, quod diete Centrate defensio et custodia et munitio

fieret et fieri deberet tempore exercitus ut inferius continetur, videlicet:

Quod ad Bargum Sancti Laurentii de Mucello moreutur et morari

cogerentur omnes homines a flumine Sevis citra et a Faltona usquc

ad flamen Moscie, et in hiis etiam intolligautur homines Communis de

Colognole et Communis de Acone.

Et ad Sanctum Petrum ad Sieve moreutur et morari cogerentur

omnes homines a flumine Faltone supra et a flumine Sevis citra, cum
tota Montanea usque plebatum de Cersine, cum ipso plebatu toto.

Et apud Gaglianum morentur et morari cogerentur omnes homines

Communis de Montedicroci cum suis populis et curte, et omnes homi-

nes de Montefiesole et eius populis et curte, et omnes homines de

Monteregi et eius populis et curte. ^

Et apud Lateram morentur et morari cogerentur omnes homines

vicariatus Vallis Marine silicet a strata supra.

Item, quod omnes homines qui sunt ex illa parte Sevis morentur

et morari deberent in loco et locis prout videbitur Vicario de Mucello

prò salvitate Centrate.

Item, quod ex illis hominibus quos noverit Vicarius esse utiliores,

possit et debeat Vicarius predictus facere commorari ad custodiam

castri de Barberino homines Ix, et ad custodiam Guiniczinghi homines

XX, et ad custodiam Ascianelli homines Ixxx, et plures etiam in dictis

castris vel aliquo eorum, si viderit expedire.
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Preterea consuluisset et dixisaet, quod infrascripta Communia et

singulares homines l'emoverentur de contrata Mucelli tempore exercitus,

et venire in dictuui exercitum compellerentur, videiicet Commune de

Montaccianiko cum eius populis et curte, Commune de Lago cum eius

populis et carte, Commune de Risanteri cum eius populis et curte

,

Commune de Senni, Commune de Miralbello, Commune de Petrone,

Commune de Pulicciano, Commune de la Pilla cum eius populis et

curte, Commune de Campiano cum eius populis et curte, Commune
de Luko et Commune de Greczano, exceptis illis hominibus ipsorum

Communium de Luko et Grezano, quos Vicarius Centrate voluerit